- 1 -

宣行管〔2022〕45 号

关于《宣城市市直行政事业单位办公

用房维修管理办法》的补充通知

市直各单位：

为进一步规范办公用房维修管理，坚持勤俭办一切事

业，现对2021年10月22日印发的《宣城市市直行政事业单位

办公用房维修管理办法》（宣行管〔2021〕35号），以下简称

《办法》，进行补充通知如下。

一、严格控制维修改造项目

（一）办公用房维修申请应严格对照《办法》第七条的

“六项情形”，严格执行维修改造标准，严禁豪华装修。不

得巧立名目对不影响办公基本需求的非必要性维修项目进

行维修。对于上级部门要求的办公用房改造项目须提供相关

文件支撑。

（二）各单位应建立办公用房维修台账，做好日常维修

维保记录，对尚在质保期内的维修项目不得重复申请维修。

办公用房维修工程验收合格交付使用后，施工单位应按国家

建设规范有关规定和合同规定，在保修期内，实行免费维护

保养。

- 2 -

（三）各单位不得以任何理由安排财政资金用于包括培

训中心在内的各类具有住宿、会议、餐饮等接待功能的设施

或场所的维修改造。

（四）申请单位会同设计、造价咨询等第三方专业单位

制定维修方案，编制预算清单。申报维修项目时提交下列材

料：

1.办公用房维修申请表、维修方案、项目预算清单。

2.涉及消防、冷暖等特种设施设备的需提供质检、消防、

安检、环卫环保等专业机构出具的意见。

3.属危旧房改造的，需提供房屋鉴定报告书。

4.大中修项目还需提供办公用房基本情况说明，包括权

属情况、坐落位置、建成年代、分配使用情况、日常维修档

案等。

5.其他需要说明的情况。

（五）不在宣城市区的驻地办事处、市直机关派出机构

等单位可遵循属地管理原则，参照所在地办公用房维修有关

规定执行。

二、调整日常维修限额标准

《办法》第十一条更改为：维修项目根据修缮工程量，

分为日常维修和大中修。工程预算控制价在10万元（含）以

下的为日常维修；10万元以上的为大中修。

三、取消市直单位办公用房维修企业库

为深入贯彻落实《国务院办公厅关于进一步优化营商环

- 3 -

境降低市场主体制度性交易成本的意见》（国办发〔2022〕

30号），优化营商环境，鼓励市场竞争，市机关事务局不再

设立“市直机关办公用房维修企业库”。

今后，工程预算控制价满10万元不足60万元（根据政府

采购标准动态调整）的，由市机关事务局审核申报资料、核

实现场后，委托第三方招投标代理公司组织实施。

四、其他事项

本补充通知自2023年1月1日起施行。最新版《宣城市市

直机关办公用房维修申请表》可在宣城市机关事务管理局官

方网站“下载专区”下载。

附件：《宣城市市直机关办公用房维修申请表》

宣城市机关事务管理局 宣城市财政局

2022 年 12 月 8 日